PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
                                                        Р Е Ш Е Н И Е

от 06.02.2020

     № 80/516
ст-ца Павловская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 24.05.2019 № 71/447 «Об утверждении Положения
о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими в администрации муниципального образования
Павловский район и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»
В соответствии с законами Краснодарского края от 11 ноября 2019 года                   № 4142-КЗ «О внесения изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 3 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае», Совет муниципального образования Павловский район   р е ш и л:
1. Внести в Положение о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими в администрации муниципального образования Павловский район и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня) утвержденное решением  Совета  муниципального образования Павловский район от 24 мая 2019  года № 71/447 следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «Положение о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими в администрации муниципального образования Павловский район и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)  (далее – Положение) определяет порядок сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы на определенный срок( далее муниципальных служащих) в администрации муниципального образования Павловский район, а также порядок оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)
пункт 3 изложить в следующей редакции:
2
«Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении чина муниципальной службы по инициативе муниципального служащего не позднее чем через три месяца после подачи им письменного заявления о присвоении классного чина муниципальной службы».

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pav123.ru) и на информационных стендах, расположенных на территории муниципального образования Павловский район, в специально установленных местах для обнародования.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношение возникшие с 22 ноября 2019 года.
Глава муниципального образования

Павловский район                                                                                        Б.И. Зуев

Решение принято на заседании Совета муниципального образования Павловский район 6 февраля 2020 года.

Председатель Совета муниципального
образования Павловский район                                                             В.И. Лесовой